52ª feira | 15/Jan/2024 - Edição nº 11569

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura.
CONTRATADA: Orpas – Organização Paranaense de Segurança LTDA.

OBJETO: Contrato n.º 001/2019 – GMS 3382/2018, que tem por objeto a
prorrogação excepcional do prazo de vigência do contrato. Fica mantido o valor
mensal de R$ 95.972,49 (noventa e cinco mil, novecentos e setenta e dois reais
e quarenta e nove centavos), oriundo da dotação orçamentária n.º
5102.13.122.42.6191 – Gestão administrativa – SEEC, Natureza da Despesa:
3390.3700 – Locação de mão de obra, subelemento de Despesa: 3390.3702 –
Guarda e Vigilância, Fonte: 100. Fica prorrogada a vigência do contrato pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir de 19/01/2024 á 18/01/2025.

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira, Secretária de
Estado da Cultura.

PROTOCOLO: 21.154.855-0

  2897/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 – EDITAL DE
APOIO A PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL,
DIGITALIZAÇÃO DE OBRAS, PRODUÇÃO INTELECTUAL,
CINECLUBES E FESTIVAIS AUDIOVISUAIS.

Protocolo nº: 21.001.030-0

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público nº 004/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa com a homologação do
resultado dos projetos após fase de recursos de habilitação. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser
obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do
telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da
Economia da Cultura.

Curitiba, 11 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretaria de Estado da Cultura
 2940/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 007/2023 — EDITAL DE
APOIO PARA CIRCULAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E LICENCIAMENTO
PARA PROJETOS DE OBRAS AUDIOVISUAIS.
Protocolo n.º: 21.009.485-7
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público nº 004/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa com a homologação  de
resultado dos projetos após fase de recursos de habilitação. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem
ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do
telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da
Economia da Cultura.

Curitiba, 11 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretaria de Estado da Cultura

2946/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 013/2023 — EDITAL
CINEMA NA PRAÇA
Protocolo n.º: 21.168.989-7
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público nº 013/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa com a homologação de
resultado dos projetos após fase de recursos de habilitação. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem
ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do
telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da
Economia da Cultura.

Curitiba, 12 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretaria de Estado da Cultura

2950/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2023 — EDITAL DE
APOIO A PROJETOS DE PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE
FESTIVAIS E FESTAS POPULARES POR MEIO DO SELO PARANÁ
FESTIVAIS
Protocolo n.º: 21.034.135-8
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 003/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa com a homologação de
resultado dos projetos após fase de recursos de habilitação. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br.  Outras informações podem ser
obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do
telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da
Economia da Cultura

Curitiba, 12 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretaria de Estado da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2023 — EDITAL DE
APOIO A PROJETOS DE PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE
FESTIVAIS E FESTAS POPULARES POR MEIO DO SELO PARANÁ
FESTIVAIS
Protocolo n.º: 21.034.135-8
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 003/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa com a homologação de
resultado dos projetos após fase de recursos de habilitação. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br.  Outras informações podem ser
obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do
telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento da
Economia da Cultura

Curitiba, 12 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretaria de Estado da Cultura
 2998/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO: 001/2023

OBJETO: Prestação de serviço de análise técnica e de mérito, a ser realizada
por pareceristas, para atuação nos editais que serão viabilizados com recursos da
Lei Complementar 195/2023. A análise será realizada em plataforma virtual
pelo Sistema Sisprofice.

AUTORIZADO EM: 09/10/2023 a publicação do edital pela Secretária de
Estado da Cultura, Sra. Luciana Casagrande Pereira Ferreira.

PROTOCOLO: Nº 20.943.546-2

CONTRATADOS:

Contrato
nº

Grupo
Parecerista

Nº de
projetos

Valor

44

01

Adriana Pinto
Barros

Acima de
81

15.840,00

54

01

Ana Beatriz
Borrego -

20188249885

Acima de
81

15.840,00

49

01

Anamaria
Muhlenberg da

Silva

Acima de
81

15.840,00

56

01

Elisa Marcondes
Ferraz Alcocer

Acima de
81

15.840,00

53

01

Sidnei de Carvalho
Pereira Junior

Acima de
81

15.840,00

52

02

Cristiano Abud
Barbosa

Acima de
81

15.840,00

48

02

Daniel Caldeira de
Melo

Acima de
81

15.840,00

45

02

Juliana Ferreira de
Araújo

Acima de
81

15.840,00

57

02

Sabrina Tozatti
Greve

Acima de
81

15.840,00

58

02

Talita Jordina
Rodrigues

Acima de
81

15.840,00

55

03

Andréa Regina Cals
da Silva

Acima de
81

15.840,00

47

03

Elinaldo José
Rodrigues

Acima de
81

15.840,00

51

03

Jaime Abram
Lerner

Acima de
81

15.840,00

46

03
Leonardo Garcia

Acima de
81

15.840,00

70

03

Tathianne Carla
Almeida Quesado

90024710415

Acima de
81

15.840,00

60
    04 Luciana Alves

Campelo Poncioni
Acima de
81 15.840,00

CÓDIGO LOCALIZADOR: 2649524
Documento emitido em 15/01/2024 16:23:55.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11569 | 15/01/2024 | PÁG. 5

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.